YCBG2023001

云浮市云城区发展和改革局文件
云区发改价格〔2023〕1 号

[image: image1.png]

云浮市云城区发展和改革局关于制定云浮市云城区六个镇街生活垃圾处理费收费标准的通知

区城市管理和综合执法局：

为进一步规范城乡生活垃圾处理价格行为，运用价格杠杆促进生活垃圾处理资源化、无害化和产业化发展，改善城乡环境质量。根据《广东省定价目录（2022年版）》（粤府办〔2022〕5号）、《关于规范城乡生活垃圾处理价格管理的指导意见》（粤价〔2013〕112号）和《广东省发展改革委关于创新和完善促进绿色发展价格机制实施意见的通知》（粤发改价格〔2018〕561号）等有关规定，通过成本监审、召开听证会、征求意见和风险评估等定价程序，结合我区实际，制定了云浮市云城区河口街、安塘街、腰古镇、思劳镇、前锋镇、南盛镇六个镇街生活垃圾处理费收费标准，经报区政府同意，现就有关问题通知如下：

一、云浮市云城区六个镇街生活垃圾处理费分为居民生活垃圾处理收费和非居民生活垃圾处理收费两类。

二、云浮市云城区六个镇街生活垃圾处理费收费标准（详见附表）。
三、落实价格惠民政策，对低保户、特困户及重点抚恤优待对象等困难家庭实行生活垃圾处理费免征制度。
四、执行时间：从2023年 2月1 日起执行，有效期5年。请做好收费公示和政策宣传解释工作，并对在收费过程中发现的有关问题及时向我局反映。

五、根据机构改革设置，原云城区物价局制定涉及环卫收费标准、收取清洁卫生费的相关文件同时废止。

[image: image2.png]

                         云浮市云城区发展和改革局

                          2023年1月5日

	抄送：云浮市发展和改革局、各镇（街）、 区人大办、区府办、区民政局、区司法局、区财政局、区审计局、区市场监督管理局、区税务局、云浮粤海水务有限公司。

	云浮市云城区发展和改革局办公室          2023年1月5日印发

公开方式：主动公开
附表：

云浮市云城区六个镇街生活垃圾处理费收费标准
	类别
	对象范围
	计费单位
	收费标准（元）

	居民
	居民住户
	户.月
	6

	暂住人口
	人/月
	3.5

	非居民
	第一类（日产垃圾一桶以上）
	大中型工矿企业、医院、车站、学校等各类单位生产经营活动场所，以及宾馆、酒店旅业、影剧院、日用百货商场（超市）、农副产品综合市场等大中型饮食旅业、服务、娱乐、商业场所。
	桶.月
	250

	第二类（日产垃圾一桶以下）
	特殊行业
	酒楼、饭店、小食店、大排档、酒吧、凉茶店、旅业、水果批发零售、家俬商场等。

	一档
	经营面积181㎡至300㎡
	每月定额
	125

	二档
	经营面积81㎡至180㎡
	每月定额
	80

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月定额
	60

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月定额
	40

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月定额
	25

	服务行业
	沐足按摩、美容美发、加工维修、诊疗门店、金融网点、游戏机室、网吧、培训中心、幼儿园、对外营业服务厅等。

	一档
	经营面积201㎡至300㎡
	每月定额
	95

	二档
	经营面积81㎡至200㎡
	每月定额
	65

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月定额
	45

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月定额
	25

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月定额
	15

	零售行业
	各类商品批发零售门店等。
	一档
	经营面积151㎡至400㎡
	每月定额
	65

	二档
	经营面积81㎡至150㎡
	每月定额
	45

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月定额
	30

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月定额
	20

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月定额
	15

	第三类
	机关、团体、企业事业单位、经济实体、建设工地（人数在15人以下的按每月30元收取，超出15人的按实际在职人数收取）
	人.月
	1.3

	第四类
	其它
	自收自运至河口麻鸡坑生活垃圾填埋场
	元.吨
	105.435

	临时摊档
	档/日
	2

	备注

	每桶按0.6立方米计。

2、非居民第二类的经营面积超出规定的按第一类标准执行。

3、自收自运至河口麻鸡坑生活垃圾填埋场收费标准按当年政府购买社会服务的垃圾处理费单价动态调整。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3vKiX2NCbtMS=vLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46QCfxLicALCXsLyYDPhzzPyjyKSf0LTLsLiH1LzP1Lif2MCMAeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFn3QDH3KmQsbCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzMSFr7eG9Kdh0al5yaiDtN990iPxtKFwuivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsCTwqOGw+h2nsV4tr13wKiuusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCHxLCPxLiX2LCLzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiLsLCDsLCTfLSD5MCT5MC=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNSHtLSX3KiDzKiDwLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MifsMybsLiPsLTTsQS=sPSL7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=wQ2oZdUoYSEEMdUQ4PWEDMTYrRDMPLDkJUWcHblIDcFsxTCgmMV0kZl8YYlcnajfwRCU2dSQzaGjvY1Y4RTT1dU=2aWI3S1g3ai=8cmTuMzT2cVUNQFYWVSUDJyfucSYsaVIjUyIDR0AnMyEidUcAKz7xYDkoJzMtMlIPZCEETlckX1grRTTuakcvQiEzUGEEdjUmUD73Zmc2LB8KdDEvXz4HQ2EOcFoVLT8FVCQkKzvyXzo5MEMAXT74bGoqYWfwZEYLMl0kdR8jbmjqY1X8bkD8aCIxYCAAVCIXQlsNdDooXkA1LFoWbi0GbFwVLyYIaiEuPmoPPiD1L2cCLlbyb0gWU1M5dUQsJy0XTVU0bTkOQ1QwPUcZcFQvNWgVUkYQMkLqLVIETl8YaWQRRWILRkcudCfzMmgBNCEDUTIxLmY1TyLyNGkpa1PyZGU0X1MySEQrVVMzUGYRQCgOND4lZyPwdD4rPjk1bVskS1gCaEErRyArL2UrbSkUSFgkT2IWX2YvVEYBRSE5LVb2cx7uTUQ2PlMnZWkDMEMHK1Q5blvqYDEIc0QnS0n0bzwPRWUWYFP3ViQRZ0=3Piz1P2UDQSMnPmIrdjIVSkUDbl4XS1rubEMLLDELQ0kjYVIpVjPqU1L2USL4djY4bx8lTlwldFUCbkYGYVwTPS0GS0AQaGIULlLwQSUYZGg2X1s2MEkVK1U3K0ogcF8IYyMoZCYBY0cPYijvP0MEcBsVQVw1RVgWSGkFYSMnMiARM2IFYVL4YVg0MlwCc0fuMEckNWokVjrwaWYlPmX0dGMQLVEDUF38SzP2RUoyMDbyLETzLkc4bVMuMGckSmYUQlnqZyP2ZWABdVgRMmUGLWcKQGU3cTgSQWg5XTcVMC0hS18mTDP2UlzzMkUlJyICQjbqLDEnS0UYYUoJMVT3VSfqS1vuTDIpZlwiX0U5S1wxSFYTMkHvMlT3YiUSJy=uXjMGVkAoYWcpSlo5cEURNGD8dFMmdkIGQWcxbyHqVG=3UUIqRiYWLVrvbz8jQ1PqPSfva0j8cFPuTFExYUYuK2ktQ0kjLSQRZUQlVDsrMUYEaWDzZkQjUTQvX0j8VVoyaB8WP0A3Qy0RTTgFZFMnTFMpPjgxdWIAUlIJRl4NcCAYUyYFU1QKc1EZQGcWMmcVM2IlXlgRYFUET2HqXzQFM1r2YFoZY100S2M5b0X8RFYkVB71S2EBUh8rPmgySkk1MSbuZCA2R10iVjP2cFwWTlr8Pzf3T2D2Yl83djcEQF7qbVHuKzEKMmgrMyEOQzgqbUEpNEoCZDUwK0DvdTYzXUH2NGYhb0csQ2PuNCETQTPzZFPyYD4qSFkYbjkpZGgKSjEzQWISdjvyQWQpUS=3J0kZb2IqMkT0PVooKycCTkgtP1MmMygEbTjyZzQgQGQXYiEXSD81SmoQNTIzTmMBSiMvTzgzUyAFYlE1R1QPYjcNXkQ3ZkbzaWkoUkD1YFgtSCY3MiAOMlMVUygGU2YAMSQoOSQYa2YXTlYOXlYyamYoLlQVVVInb1UxMmgYXUIxUWotdi0mVDMtVWgnZWkgYEYRQlIlUSfwXWgSZT4LaTEjKzwNPlsRch8PdkTxSlkAQVMjaFsOLykIdCA3aCYnazL0ZWIQZGACRSD3bCY0QkoARWAzazkFdWL2amArSGc1ZFz1MWAEa0oHb0EDU0gkcFwGJ1MNYUkASjEoNFcYPTURTFMiPyc3djHwbzoyMkcxdT8RSjUHb2ULazfqXzouQF0YZjgxMTMSQGk0UWkmMUQNcFQZcR8CR1gFXlU2P10zMkYvcVEEVjQJRmU5TzIvS133VikZR0f4UC=0YlElMzD2RjIzRDkkP2clQxsoYEAsZTwQakbxakMHVi04QmYBRWb3Xjf1XiANZCk0ZSb2NG=0aGEXdkgiS2PuRDgRNTEDa1r8K1MJYC02Qzgwaj8ZYzwzM0IJS18hQCcUc2UgSmcuS2UtP0gYcD8sVlESai=uYyHxTjIxbFooTyLzTSkwPl38LF8vP0kwS2gFNBsUbyIqbjYvKzwWNTcCKz32QzYwdkAhdFQAUlkFTUIwaVQyUTHxYmcGPVQIaifyQF04YjwCLkEFTmjuVTkNQkoZSkI2QTX1XyUWXyL3PUkWYTQ5LmMDVT4kOVEyVF8iOSI3bmYRTiMGSiEiYSUrVTI2X2f0c1LvSjEiLFkHYD4QOTYPTDsjTCQhSkIrZTQEbTs2dF4LVWksPmcicl4wcm=4QET8PUkUTWnzb2QZVSX1bkf4USj8aFEKdVQNNTcBNEPzQFgsZlL3NFwlazUnTloZVFT1PR8OTEknYF0ZZlYgYkP3NCP3b2UrZ2nwLVURMVYmLyULcSICPVg1UWQqLFnyLEXvcifxcko0TTv4cEMAPiXxRh73L1sUbjU5dWIDQGcrdFcWTUIGQ2IiahsHb2UxQTUlPygsdEH4MS0YUlwiMFwsXVYVbUEJQGITQCgUbEHuYGT2RT8APkAUMVwuQknyRSAETlQFXWU2a1QIayAibVrxVFn3VUjqSik1Q2oXNWgTUU=vX1MzLzwjU1MiL2YXKzYRXTMiTDEnQiUPYDv3ZFosPmciQEEFRlohX1cQZ1UgQF8CLVLqOT40TmEATzn0VigqVFU0ciYmX2MuaEMEP2cDPknycUILNEkTaSEOSEoVT2YLbh8NVCgOJ1gOdln1Zl8OTyfxMzYnMzP1dVcWQFYyLSYRVlv8UTEILzXzVUUBPTj1LzXwQSQGRSUzPlwXVVQiXxsDSTz7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3LDi=vMy=xLi=xLi=zLiH1My=yMCvuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9NSj4NSvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9YSj0XiQiXSPxLS=

[image: image3.png]g